
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/190/12 

RADY MIEJSKIEJ W LUBSKU 

z dnia 12 grudnia 2012r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości, oraz terminów i miejsca składania deklaracji 

Na podstawie art. 6n ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2012r., poz. 391), art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 2011r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011r. Nr 152 poz. 897, ze zm. Dz. U. 

z 2011r. Nr 171 poz. 1016, Nr 224 poz. 1337) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm. Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62  

poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162  

poz. 1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Dz. U. z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175  

poz. 1457, Dz. U. z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz. U. z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, 

Nr 173 poz. 1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52 poz. 420,  

Nr 157 poz. 1241, Dz. U. z 2010r. Nr 28 poz. 142 i poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, Dz. U. z 2011r. 

Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281, Dz. U. z 2012r.  

poz. 567) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Lubsko, w brzmieniu określonym 

załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§ 2. Określa się następujący wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji:  

1) dla potwierdzenia oświadczenia z pozycji F-27 z deklaracji – załącznik Nr 1 – wykaz osób zamieszkałych 

daną nieruchomość,  

2) w odniesieniu do właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy o zabudowie 

wielorodzinnej, dla potwierdzenia informacji z poz. E-26 wzoru deklaracji – rysunek lub mapa  

z zaznaczonym miejscem lokalizacji pojemników.  

§ 3. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć do Burmistrza 

Lubska w Urzędzie Miejskim w Lubsku przy pl. Wolności 1 w terminie:  

1) do dnia 31 marca 2013 roku – dla pierwszej deklaracji,  

2) 14 dni od dnia, o którym mowa w art. 6m ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012r., poz. 391),  

3) 14 dni od daty zmiany wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi związanej  

w szczególności ze zmianą ilości odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości w roku 

ubiegłym lub zmianą rzeczywistych kosztów poniesionych przez gminę w roku ubiegłym za 

zagospodarowanie odebranych odpadów.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 14 grudnia 2012 r.

Poz. 2756



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubska.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

II Wiceprzewodniczący Rady  

Tomasz Apanowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2756



Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2756



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2756



OBJAŚNIENIA 

DO DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY 

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

nieruchomości w Gminie Lubsko 

 

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości w Gminie LUBSKO, na których 

zamieszkują mieszkańcy, do których ma zastosowanie art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 

1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012r. poz. 391) 

 

B. Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową 

deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Zgodnie z art. 6o cytowanej ustawy w razie 

niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 

uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze 

decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione 

szacunki. 

E. Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 

F. poz. 27 – podać faktyczną ilość osób zamieszkującą daną nieruchomość. Miejscem zamieszkania 

osoby fizycznej jest miejscowość, w której osoba ta przebywa z zamiarem stałego pobytu (art. 25 

k.c.)..Miejscem zamieszkania dziecka pozostającego pod władzą rodzicielską jest miejsce 

zamieszkania rodziców albo tego z rodziców, któremu wyłącznie przysługuje władza rodzicielska lub 

któremu zostało powierzone wykonywanie władzy rodzicielskiej. Jeżeli władza rodzicielska 

przysługuje na równi obojgu rodzicom mającym osobne miejsce zamieszkania, miejsce zamieszkania 

dziecka jest u tego z rodziców, u którego dziecko stale przebywa. Jeżeli dziecko nie przebywa stale  

u żadnego z rodziców, jego miejsce zamieszkania określa sąd opiekuńczy (art. 26 k.c.). Miejscem 

zamieszkania osoby pozostającej pod opieką jest miejsce zamieszkania opiekuna (art. 27 k.c.). Można 

mieć tylko jedno miejsce zamieszkania (art. 28 k.c.).. 

poz. 28 - przez selektywne zbieranie odpadów należy rozumieć wyodrębnianie z nich bioodpadów 

oraz odpadów opakowaniowych, a także nie mieszanie pozostałych odpadów wymienionych w art. 3 

ust. 1 pkt 5 i art. 4 ust. 1 pkt 1 ppkt. a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 

z 2012r. poz. 391). 

G. poz. 30 – należy wybrać i wpisać określoną stawkę opłaty uzależnioną od selektywnego zbierania 

odpadów; stawkę reguluje odrębna Uchwała. 

poz. 31 – opłatę należy wpłacać za miesiąc kalendarzowy na wskazany rachunek Gminy Lubsko do 

15-tego każdego następnego miesiąca, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. 

Składający deklarację zobowiązany jest dołączyć dokumenty potwierdzające dane w niej 

zawarte. 

Załącznikami do deklaracji, w szczególności są: 

1) kopia umowy zawartej z przedsiębiorcą na odbieranie odpadów komunalnych – obowiązkowo do 

pierwszej deklaracji, 

2) załącznik Nr 1 do deklaracji: Wykaz osób zamieszkujących daną nieruchomość na terenie Gminy 

Lubsko, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2756



3) właściciele nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy o zabudowie wielorodzinnej 

zobowiązani są dostarczyć: 

- rysunek lub mapę z zaznaczonym miejscem lokalizacji pojemników. 

4) pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez pełnomocnika  

– należy dołączyć pełnomocnictwo na piśmie i złożyć z deklaracją w oryginale lub formie 

uwierzytelnionego odpisu wraz z uiszczoną opłatą skarbową (17zł). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 2756



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 2756


		2012-12-14T14:40:38+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




